
Codice Determina: DET-1567-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: FLESSIBILITA'  OPERATIVA  E  RIORGANIZZAZIONE  DEGLI  ORARI,  AI
SENSI DELL'ART. 28, CO. 1, DELL' A. C. N. 2015, MEDICINA SPECIALISTICA
AMBULATORIALE  -  DR.SSA  CICERONE  PAOLA  E  DR.  ACHILLE
FRANCESCO.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:

 Con nota Prot. n. 152144 del 09/09/2019, la Dr.ssa  Cicerone Paola, medico specialista

ambulatoriale,  titolare  d’incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato,  branca  di

Cardiologia, per complessive n. 37 ore settimanali, di cui n. 6 ore presso il Distretto S. S.

n. 5 e n. 31 ore presso il Distretto S. S. n. 2 e il Dr.  Achille Francesco, medico specialista

ambulatoriale,  titolare  d’incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato,  branca  di

Cardiologia, per complessive n. 38 ore settimanali, di cui n. 8 ore presso il Distretto S. S.

n. 2 e n. 30 ore presso il Distretto S. S. Unico di Taranto, hanno richiesto lo scambio di

sede  per  pari  numero di  ore,  e  precisamente,  la  Dr.ssa  Cicerone Paola   per  n.  8  ore

settimanali,   di cui n. 6 ore dal Distretto S. S. n. 5 (Poliambulatorio di Crispiano ) al

Distretto S. S. n. 2 (Poliambulatorio di Massafra) e n. 2 ore nel Distretto S. S. n. 2 (dal

Poliambulatorio di Statte al Poliambulatorio di Massafra), e il Dr.  Achille Francesco per

n. 8 ore settimanali, di cui n. 6 ore dal Distretto S. S. n. 2 ( Poliambulatorio di Massafra )

al Distretto S. S. n. 5 (  Poliambulatorio di Crispiano ) e n. 2 ore  nel  il D. S. S. n. 2 (  dal

Poliambulatorio di Massafra  al Poliambulatorio di Statte ); 

 Con nota Prot. n. 0175452 del 15/10/2019, si è provveduto a trasmettere la sopra citata

richiesta  ai  Direttori  dei  Distretti  interessati,  e  per  opportuna  conoscenza  al  Direttore

Generale  e  al  Direttore  Sanitario,  al  Comitato  zonale  per  la  medicina  specialistica

ambulatoriale,  nonché  agli  specialisti  interessati,  richiedendo  di  esprimere  parere  in

merito;



Codice Determina: DET-1567-2019

PRESO ATTO  che il Direttore del Distretto S. S. n. 5 e il Direttore del Distretto S. S. n. 2, a

margine della nota Prot. n. 152144 del 09/09/2019 hanno espresso parere favorevole alla richiesta di

scambio di sede;

VISTO  l’art.  28, co. 1, dell’ACN 2015 dispone “Al fine di adeguare maggiormente l’offerta di

prestazioni  o  ti  attività  specialistiche  e  professionali  alla  domanda  dell’utenza,  in  attuazione  e

coerentemente  agli  indirizzi  regionali  per  la  programmazione  del  fabbisogno  di  prestazioni

specialistiche, le Aziende possono adottare provvedimenti tendenti a realizzare flessibilità operativa,

anche temporanea, dell’orario e/o della sede di servizio in ambito aziendale;

RITENUTO per  quanto  sopra,  di  dover  autorizzare  la  flessibilità  operativa  aziendale,  ai  sensi

dell’art. 28, co. 1, dell’ACN 2015, alla Dr.ssa Cicerone Paola  per n. 8 ore settimanali, di cui n. 6

ore dal Distretto S. S. n. 5 ( Poliambulatorio di Crispiano ) al Distretto S. S. n. 2 ( Poliambulatorio

di Massafra ) e n. 2 ore nel Distretto S. S. N. 2 ( dal Poliambulatorio di Statte al Poliambulatorio di

Massafra) e  al Dr. Achille Francesco per n. 8 ore settimanali, di cui n. 6 ore dal Distretto S. S. n. 2

(Poliambulatorio di Massafra) al Distretto S. S. n. 5 ( Poliambulatorio di Crispiano) e n. 2 ore nel D.

S. S. n. 2 ( dal Poliambulatorio di Massafra al Poliambulatorio di Statte), con decorrenza  1 Gennaio

2020;

PRECISATO che a seguito della flessibilità aziendale, con decorrenza 1 Gennaio 2020, la Dr.ssa

Cicerone Paola svolgerà la propria attività, per complessive n. 37 ore settimanali, presso il Distretto

S.  S.  n.  2,  e  il  Dr.  Achille Francesco svolgerà  la  propria  attività  per  complessive  n.  38  ore

settimanali come di seguito specificato: n. 30 ore presso il Distretto S. S. Unico di Taranto, n. 2 ore

presso il D. S. S. n. 2 e  n. 6 ore presso il Distretto S. S. n. 5;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. Di autorizzare la  flessibilità  operativa aziendale,  ai  sensi dell’art.  28,  co.  1,  dell’ACN

2015, alla Dr.ssa Cicerone Paola per n. 8 ore settimanali, di cui n. 6 ore dal Distretto S. S.

n. 5 (Poliambulatorio di Crispiano) al Distretto S. S. n. 2 (Poliambulatorio di Massafra) e

n.  2  ore  nel  Distretto  S.  S.  n.  2  (dal  Poliambulatorio  di  Statte  al  Poliambulatorio  di

Massafra), e al Dr. Achille Francesco per n. 8 ore settimanali, di cui n. 6 ore dal Distretto

S.  S.  n.  2  (  Poliambulatorio  di  Massafra)  al  Distretto  S.  S.  n.  5  (  Poliambulatorio  di

Crispiano)  e  n.  2  ore  nel  Distretto  S.  S.  n.  2  (  dal  Poliambulatorio  di  Massafra  al

Poliambulatorio di Statte ), con decorrenza 1 Gennaio 2020;



Codice Determina: DET-1567-2019

2. Di precisare che a seguito della flessibilità aziendale, con decorrenza 1 Gennaio 2020, la

Dr.ssa Cicerone  Paola svolgerà la propria attività per complessive n. 37 ore settimanali

presso il Distretto S. S. n. 2, e il Dr.  Achille Francesco svolgerà la propria attività, per

complessive n. 38 ore settimanali,  come di seguito: n. 30 ore presso il  Distretto S.  S.

Unico di Taranto , n. 2 ore presso il Distretto S. S. n. 2 e n. 6 ore presso il Distretto S. S. n.

5.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


